CAPUT I.

1 ALEXANDER in persequendo Dario amissos milites magnis
 funerum impensis extulit; reliquis expeditionis eius sociis
2 tredecim millia talentum divisit. Equorum maior pars
 aestu amissa, inutilesque etiam, qui superfuerant, facti.
3 Pecunia omnis centum nonaginta millia talentum Ecbatana
4 congesta, ei que Parmenio praepositus. Dum haec agun-
 tur, epistolae Antipatri e Macedonia ei redduntur, quibus
 bellum Agidis, regis Spartanorum, in Graecia; bellum
 Alexandri, regis Epiri, in Italia; bellum Zopyrionis,
5 praefecti eius, in Scythia, continebatur. Quibus varie
 affectus, plus tamen laetitiae cognitis mortibus duorum
 aemulorum regum, quam doloris amissi cum Zopyrione
6 exercitus, cepit. Namque post projectionem Alexandri
 Graecia ferme omnis in occasionem recipiendae libertatis
7 ad arma concurrerat, auctoritatem Lacedaemoniorum se-
 cuta, qui Philippi Alexandrique et pacem soli spreverant,
8 et leges respuerant. Dux huius belli Agis, rex Lacedae-
 moniorum fuit: quem motum Antipater, contractis mili-
9 tibus, in ipso ortu oppressit. Magna tamen utrimque cae-
10 des fuit. Agis rex, quum suos terga dantes videret, di-
 missis satellitibus, ut Alexandro felicitate, non virtute
 inferior videretur, tantam stragem hostium edidit, ut
11 agmina interdum fugaret. Ad postremum, etsi a multi-
 tudine victus, gloria tamen omnes vicit.

1 CAP. II. Porro Alexander, rex Epiri, in Italiam a
 Tarentinis, auxilia adversus Bruttios deprecantibus, solli-
 citatus, ita cupide profectus fuerat, veluti in divisione

Lib. XII.

CAP. I. §. 5. *cepit.* In den gewöhnlichen Ausgaben findet sich noch
 die Lesart *suscepit* fortgepflanzt, welche nicht allein die Handschriften,
 sondern auch der Sprachgebrauch verwerfen. In wiefern man nur *dolorem*
suscipere sagen könne, lehrt die Stelle bei *Cic. Tusc. I, 46, 111: Nostrum enim et nostra causa susceptum dolorem modice ferre debemus.* Dagegen *Iust. VI, 5, 8: plus tamen tristitiae ipse, ex incensa et diruta a Lacedaemoniis patria, quam laetitiae ex recuperata post tantum temporis, cepit;* vergl. *X, 1, 3.*

orbis terrarum, Alexandro, Olympiadis sororis suae filio, Oriens, sibi Occidens sorte contigisset; non minorem rerum materiam in Italia, Africa, Siciliaque, quam ille in Asia et in Persis, habiturus. Huc accedebat, quod, sicut Alexandro Magno Delphica oracula insidias in Macedonia, ita huic responsum Dodonaei Iovis circa urbem Pandosiam amnemque Acherusium praedixerat. Quae utraque quum in Epiro essent, ignarus eadem et in Italia esse, ad declinanda fatorum pericula peregrinam militiam cupidius elegerat. Igitur quum in Italiam venisset, primum illi bellum cum Apulis fuit: quorum cognito urbis fato, brevi post tempore pacem et amicitiam cum rege eorum fecit. Erat namque tunc temporis urbs Apulis Brundisium, quam Aetoli, secuti dudum fama rerum in Troia gestarum cla-